
Secretaria de Gobernación Justicia y Desentralización 
Dirección de Fortalecimiento Municipal (DFM) 

Informe Trimestral de Avance Fisico y Financiero de proyectos y del gasto Ejecutado 

Trimestre: CUARTO TRIMESTRE Municipio: SAN ANDRÉS DEPARTAMENTO: LEMPIRA FECHA: 08/04/2022

1 VIDA MEJOR
SECTOR SALUD

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto EJEC. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 
80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1
Objeto Area Urbana Area Rural Monto Acum. Desde el 5% hasta el 

20% COVID19

OPERACION 
FUERZA 
HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 778,518.65 153,812.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 153,812.890.0055110
SAN

ANDRES
CENTRO

SUNSUNLA
CA,

EGUATE,
CAONA,

SANTIAGO,
SAN BUENA

VENTURA,
COPANTILL

O, SAN
SIMON

604,742.23 153,812.89

OPERACION 
FUERZA 
HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 74,071.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0055110
SAN

ANDRES
CENTR4O

SUNSUNLA
CA,

EGUATE,
SANTIAGO,

CAONA,
SAN BUENA

VENTURA,
SAN SIMON,
COPANTILL

O,
CENALACA

74,071.00 0.00

CONSTRUCCIO
N DE CUBICULO 
EN LA UNIDAD 
DE SALUD 
SOSOAL

400,000.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047110

ALDEA
EGUATE,
CASERIO
SOSOAL

0.00 0.00

CONSTRUCCIO
N DE 
RECEPTORIO 
DE AGUAS 
NEGRAS 
CENTRO DE 
SALUD 
SUNSUNLACA

200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
ALDEA

SUNSUNLA
CA

0.00 0.00

SUBSIDIOS A 
SALUD 500,000.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 83,930.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,930.00 0.00  0.000.00 0.00 83,930.000.0055110

SAN
ANDRES
CENTRO

EL
COPANTILL
O, CAONA,

EGUATE,
CENALACA,

SAN
BUENAVENT

URA, SAN
SIMON,

SUNSUNLA
CA,

SANTIAGO

141,930.00 0.00

Total Sector: 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 1,952,589.65 237,742.89 0.00 0.00 0.00 0.00 83,930.00 0.00 0.00 0.00 0.00 237,742.89820,743.230.00 153,812.89

SECTOR EDUCACIÓN

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto EJEC. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 
80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

2
Objeto Area Urbana Area Rural Monto Acum. Desde el 5% hasta el 

20% COVID19

SUBSIDIOS A 
EDUCACION 
PAGO DE 
MAESTROS

164,000.00 0.00 0.00 0.00 164,000.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00  0.000.00 0.00 32,000.000.0055110
SAN

ANDRES
CENTRO

75,500.00 0.00

SUBSIDIOS A 
EDUCACION 
PAGO DE 
DIRECTOR DE 
EDUCACION

36,000.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00  0.000.00 0.00 10,500.000.0055110
SAN

ANDRES
CENTRO

31,500.00 0.00



SECTOR EDUCACIÓN

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto EJEC. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 
80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

2
Objeto Area Urbana Area Rural Monto Acum. Desde el 5% hasta el 

20% COVID19

SUBSIDIO 
CELEBRACION 
DEL DIA DEL 
NIÑO Y 15 DE 
SEPTIEMBRE

80,000.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
CASCO

URBANO

ALDEAS:
SUNSUNLA

CA,
EGUATE,

SANTIAGO,
CAONA,

SAN BUENA
VENTURA,

SAN SIMON,
COPANTILL

O,
CENALACA

58,434.00 0.00

CONSTRUCCIO
N DE AULA EN 
LA ESCUELA 
MARIO CORTEZ 
DIAZ DE LA 
CANFURA

500,000.00 0.00 0.00 0.00 18,119.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.00173,361.7747110

ALDEA SAN
SIMON,

CASERIO
LA

CANFURA

0.00 0.00

CONSTRUCCIO
N DE AULA EN 
LA ESCUELA 
FRANCISCO 
MORAZAN DE 
MONRARA

550,000.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047110

ALDEA
SANTIAGO,

CASERIO
MONRARA

498,235.44 0.00

CONSTRUCCIO
N DE 
ESCENARIO 
ESCUELA 
GUSTAVO 
CASTAÑEDA DE 
SUNSUNLACA

300,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
ALDEA

SUNSUNLA
CA

0.00 0.00

CONSTRUCCIO
N DE BODEGA 
COCINA 
ESCUELA 
XIOMARA 
CASTRO EL 
RODEO 
SUNSUNLACA

400,000.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

ALDEA
SUNSUNLA

CA,
CASERIO

EL RODEO

0.00 0.00

CONSTRUCCIO
N DE 
SERVICIOS 
SANITARIOS 
ESCUELA 
MANUEL ZELAYA 
ROSALES SAN 
JUAN 
CENALACA

100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

ALDEA
CENALACA,

CASERIO
SAN JUAN

95,585.65 0.00

MEJORAMIENT
O DE BAÑOS 
SANITARIOS 
LAVAMANOS Y 
TELA METALICA 
EN EL CENTRO 
DE EDUCACION 
BASICA 
LEMPIRA

150,000.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
ALDEA

SANTIAGO 0.00 0.00

CONSTRUCCIO
N DE CERCA 
PERIMETRAL 
ESCUELA 
DIONISIO DE 
HERRERA 
SOSOAL

400,000.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

ALDEA
EGUATE,
CASERIO
SOSOAL

0.00 0.00

CONSTRUCCIO
N DE CERCA 
PERIMETRAL 
CENTRO DE 
EDUCACION 
BASICA 
LEMPIRA 
SANTIAGO

400,000.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
ALDEA

SANTIAGO 314,994.20 0.00

CONSTRUCCIO
N DE CERCA 
PERIMETRAL 
CASA DEL 
MAESTRO

200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
SAN

ANDRES
CENTRO

199,975.79 0.00

CONSTRUCCIO
N DE CERCA 
PERIMETRAL 
ESCUELA 
MORAZANICA 
DE EL 
COPANTILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,193.89 299,467.90 299,467.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210
ALDEA

COPANTILL
O

299,467.90 0.00



SECTOR EDUCACIÓN

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto EJEC. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 
80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

2
Objeto Area Urbana Area Rural Monto Acum. Desde el 5% hasta el 

20% COVID19

MEJORAMIENT
O E 
INSTALACION 
DE LUZ 
ELECTRICA EN 
EL INSTITUTO 
PEDRO NUFIO

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
SAN

ANDRES
CENTRO

29,998.75 0.00

MEJORAMIENT
O DE TECHO 
REPELLO Y 
PISO EN LA 
COCINA DE LA 
ESCUELA 
BENJAMIN 
CASTRO DE 
SAN BARTOLO

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023100

ALDEA
SANTIAGO,

CASERIO
SAN

BARTOLO

119,621.97 0.00

CONSTRUCCIO
N DE CERCA 
PERIMETRAL 
EN LA ESCUELA 
HERNAN 
ENAMORADO 
DE SAN 
PEDRITO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 245,101.80 0.00 0.00 0.00 0.00 245,101.80 0.00  0.000.00 0.00 245,101.800.0047110

ALDEA
SANTIAGO,

CASERIO
SAN

PEDRITO

245,101.80 0.00

MEJORAMIENT
O, REPELLO Y 
PINTURA EN LA 
ESCUELA JOSE 
RENE PEREZ 
MOLINA DE SAN 
GABRIEL

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023100

ALDEA SAN
SIMON,

CASERIO
SAN

GABRIEL

0.00 0.00

CONSTRUCCIO
N DE CERCA 
PERIMETRAL 
EN LA ESCUELA 
DANIEL RAMOS 
GOMEZ DE SAN 
BUENAVENTUR
A.

0.00 0.00 0.00 0.00 310,493.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210
ALDEA SAN

BUENAVENT
URA

0.00 0.00

APOYO PARA 
CONSTRUCCIO
N DE CERCA 
ESCUELA 
MARGARITO 
CASTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200

ALDEA SAN
BUENAVENT

URA,
CASERIO

CORRAL DE
PIEDRA

0.00 0.00

Total Sector: 3,280,000.00 0.00 0.00 173,361.77 3,978,806.57 587,069.70 299,467.90 0.00 0.00 0.00 287,601.80 0.00 0.00 0.00 0.00 287,601.801,968,415.500.00 0.00

SECTOR DE AGUA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto EJEC. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 
80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

3
Objeto Area Urbana Area Rural Monto Acum. Desde el 5% hasta el 

20% COVID19

SUBSIDIOS 
AGUA Y 
SANEAMIENTO

120,000.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
ALDEAS Y

CASERIOS 0.00 0.00

MEJORAMIENT
O DE TANQUE 
DE PROYECTO 
DE AGUA JAGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

ALDEA SAN
BUENAVENT

URA,
CASERIO

JAGUA

42,860.00 0.00

CONSTRUCCIO
N DE TANQUE 
EN EL 
CORDONCILLO 
BADO HONDO

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210

ALDEA
SANTIAGO,

CASERIO
BADO

HONDO

23,460.00 0.00

MEJORAMIENT
O DE TANQUES 
DE AGUA A 
COMUNIDADES 
DE CENALACA Y 
LA TEJERA

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 17,820.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,820.00 0.00  0.000.00 0.00 17,820.000.0054200
CENALACA/

TEJERA 17,820.00 0.00

Total Sector: 120,000.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 17,820.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,820.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,820.0084,140.000.00 0.00

SECTOR VIVIENDA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto EJEC. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 
80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

4
Objeto Area Urbana Area Rural Monto Acum. Desde el 5% hasta el 

20% COVID19

MEJORAMIENT
O DE 
VIVIENDAS EN 
EL CASCO 
URBANO Y 
SECTOR 
RURAL, ALDEAS 
Y CASERIOS

1,200,000.00 0.00 0.00 150,000.00 1,350,000.00 691,037.00 0.00 0.00 0.00 0.00 691,037.00 0.00  0.000.00 0.00 691,037.000.0023100
CASCO

URBANO
ALDEAS Y

CASERIOS 1,340,685.00 0.00



SECTOR VIVIENDA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto EJEC. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 
80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

4
Objeto Area Urbana Area Rural Monto Acum. Desde el 5% hasta el 

20% COVID19

CONSTRUCCIO
N DE VIVIENDAS 
EL GUAYABO

170,372.95 0.00 0.00 0.00 20,372.95 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00  0.000.00 0.00 15,000.00150,000.0023400

ALDEA
COPANTILL

O, CASERIO
EL

GUAYABO

15,000.00 0.00

Total Sector: 1,370,372.95 0.00 150,000.00 150,000.00 1,370,372.95 706,037.00 0.00 0.00 0.00 0.00 706,037.00 0.00 0.00 0.00 0.00 706,037.001,355,685.000.00 0.00

SECTOR NIÑEZ , ADOLECIENCIA Y JUVENTUD

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto EJEC. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 
80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

5
Objeto Area Urbana Area Rural Monto Acum. Desde el 5% hasta el 

20% COVID19

SUBSIDIOS 
NIÑEZ Y 
JUVENTUD

300,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
SAN

ANDRES
CENTRO

ALDEAS Y
CASERIOS 62,170.00 0.00

Total Sector: 300,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0062,170.000.00 0.00

SECTOR ELECTRIFICACION

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto EJEC. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 
80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

7
Objeto Area Urbana Area Rural Monto Acum. Desde el 5% hasta el 

20% COVID19

ELECTRIFICACI
ON CASERIO LA 
SIDRA ll

0.00 0.00 0.00 0.00 357,488.50 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00  0.000.00 0.00 350,000.0050,000.0047210

ALDEA
EGUATE,
CASERIO

LA SIDRA ll

350,000.00 0.00

ELECTRIFICACI
ON CASERIO EL 
MATAZANO

0.00 92,819.34 0.00 173,361.77 676,181.11 675,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 675,000.00 0.00  0.000.00 0.00 675,000.000.0047210

ALDEA
CAONA,

CASERIO
EL

MATAZANO

675,000.00 0.00

ELECTRIFICACI
ON EN 
CASERIO 
COQUIN AL 
TANQUE 
DONDE SE 
INSTALARA 
BOMBA 
ELECTRICA

0.00 0.00 0.00 0.00 242,744.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210

ALDEA EL
COPANTILL

O, CASERIO
COQUIN

241,000.00 0.00

ALUMBRADO 
PUBLICO EN EL 
MUNICIPIO 
ALDEAS, 
CASERIOS Y 
CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 236,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
CASCO

URBANO
ALDEAS Y

CASERIOS 220,000.00 0.00

AMPLIACION 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACI
ON CASA 
COMUNAL DE 
CONGOLON

0.00 250,283.92 0.00 50,000.00 300,283.92 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00  0.000.00 0.00 300,000.000.0041120 CONGOLON 300,000.00 0.00

AMPLIACION DE 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACI
ON COQUIN 
CASERIO HACIA 
DONDE DON 
MARGARITO 
DIAZ

0.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00  0.000.00 0.00 40,000.000.0041120 COQUIN 40,000.00 0.00

Total Sector: 0.00 0.00 223,361.77 50,000.00 1,852,697.78 1,365,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,365,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,365,000.001,826,000.00383,103.26 0.00

6,170,372.95 0.00 373,361.77 373,361.77 9,724,466.95 2,913,669.59 299,467.90 0.00 0.00 0.00 2,460,388.80 0.00 0.00 0.00 0.00 2,614,201.69Total Programa: 6,117,153.73383,103.26 153,812.89

2 SECTOR ATENCION A LA MUJER
EJE DE PREVENCION DE VIOLENCIA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto EJEC. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 
80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1
Objeto Area Urbana Area Rural Monto Acum. Desde el 5% hasta el 

20% COVID19

ACCIONES DE 
CAPACITACION
ES CON 
GRUPOS 
ORGANIZADOS 
DE MUJERES

264,444.56 4,032.67 0.00 0.00 271,902.97 111,275.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,275.00  0.000.00 0.00 111,275.000.0054200
SAN

ANDRES
CENTRO

ALDEAS Y
CASERIOS

VARIOS
148,005.00 0.00

Total Sector: 264,444.56 0.00 0.00 0.00 271,902.97 111,275.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,275.00 0.00 0.00 0.00 111,275.00148,005.004,032.67 0.00



EJE DE ECONOMIA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto EJEC. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 
80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

2
Objeto Area Urbana Area Rural Monto Acum. Desde el 5% hasta el 

20% COVID19

INICIATIVAS 
ECONOMICAS 
CON APOYO A 
DIFERENTES 
GRUPOS DE 
MUJERES

264,444.56 6,049.00 0.00 0.00 362,067.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
SAN

ANDRES
CENTRO

ALDEAS Y
CASERIOS

VARIOS
148,660.00 0.00

Total Sector: 264,444.56 0.00 0.00 0.00 362,067.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00148,660.006,049.00 0.00

EJE PARTCIPACION SOCIAL Y POLITICA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto EJEC. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 
80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

3
Objeto Area Urbana Area Rural Monto Acum. Desde el 5% hasta el 

20% COVID19

MEJORAMIENT
O DE 
CONDICIONES 
DE VIDA , 
CONSTRUCCIO
NES DE 
VIVIENDAS A 
MUJERES 
JEFAS DE 
FAMILIA

88,148.18 2,016.33 0.00 0.00 120,689.21 21,503.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,503.18  0.000.00 0.00 21,503.180.0054200
CASCO

URBANO

ALDEAS Y
CASERIOS

VARIOS
88,148.18 0.00

Total Sector: 88,148.18 0.00 0.00 0.00 120,689.21 21,503.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,503.18 0.00 0.00 0.00 21,503.1888,148.182,016.33 0.00

EJE DE SALUD

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto EJEC. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 
80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

4
Objeto Area Urbana Area Rural Monto Acum. Desde el 5% hasta el 

20% COVID19

ACCIONES DE 
SALUD EN EL 
MUNICIPIO A 
MUJERES DE 
ESCASOS 
RECURSOS 
ECONOMICOS

176,296.37 4,032.67 0.00 0.00 241,378.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
SAN

ANDRES
CENTRO

ALDEAS Y
CASERIOS

VARIOS
0.00 0.00

Total Sector: 176,296.37 0.00 0.00 0.00 241,378.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.004,032.67 0.00

EJE DE EDUCACION

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto EJEC. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 
80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

5
Objeto Area Urbana Area Rural Monto Acum. Desde el 5% hasta el 

20% COVID19

APOYO A 
PROGRAMA DE 
ALFABETIZACIO
N EN CENTROS 
EDUCATIVOS 
PARA MUJERES 
QUE NO SABEN 
LEER NI 
ESCRIBIR

88,148.18 2,016.33 0.00 0.00 120,689.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
SAN

ANDRES
CENTRO

ALDEAS Y
CASERIOS

VARIOS
0.00 0.00

Total Sector: 88,148.18 0.00 0.00 0.00 120,689.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.002,016.33 0.00

EJE AMBIENTE

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto EJEC. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 
80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

6
Objeto Area Urbana Area Rural Monto Acum. Desde el 5% hasta el 

20% COVID19

APOYO AL 
MEDIO 
AMBIENTE EN 
DISTINTOS 
PUNTOS DEL 
MUNICIPIO

0.00 2,016.33 0.00 0.00 90,164.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
SAN

ANDRES
CENTRO

ALDEAS Y
CASERIOS 29,257.32 0.00

Total Sector: 0.00 0.00 0.00 0.00 90,164.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0029,257.322,016.33 0.00

881,481.85 0.00 0.00 0.00 1,206,891.73 132,778.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,778.18 0.00 0.00 0.00 132,778.18Total Programa: 414,070.5020,163.33 0.00

3 TODOS POR LA PAZ
SECTOR CULTURA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto EJEC. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 
80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1
Objeto Area Urbana Area Rural Monto Acum. Desde el 5% hasta el 

20% COVID19

SUBSIDIOS A 
FERIAS 
PATRONALES

120,000.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
CASCO

URBANO 0.00 0.00

Total Sector: 120,000.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00



SECTOR DEPORTES

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto EJEC. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 
80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

2
Objeto Area Urbana Area Rural Monto Acum. Desde el 5% hasta el 

20% COVID19

SUBSIDIOS A 
INSTITUCIONES 
DEPORTIVAS

30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
SAN

ANDRES
CENTRO

ALDEAS Y
CASERIOS 0.00 0.00

APOYO PARA LA 
INSTALACION 
DE PORTERIAS 
EN EL CAMPO 
DE FUTBOL DE 
PLANES

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
PLANES

ESQUIMPAR
A

0.00 0.00

Total Sector: 30,000.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00

SECTOR  PARTICIPACIÓN CIUDADANA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto EJEC. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 
80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

3
Objeto Area Urbana Area Rural Monto Acum. Desde el 5% hasta el 

20% COVID19

SUBSICIDIOS A 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

450,000.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 105,748.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  105,748.750.00 0.00 105,748.75130,000.0054200
SAN

ANDRES
CENTRO

ALDEAS Y
CASERIOS

VARIOS
105,748.75 0.00

SUBSIDIOS A LA 
CCT 30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200

SAN
ANDRES
CENTRO

ALDEAS Y
CASERIOS 0.00 0.00

APOYO PARA 
COMPRA DE 
CERAMICA 
PARA PISO 
IGLESIA DE 
DIOS PMI 
SOSOAL

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200 SOSOAL 24,566.00 0.00

Total Sector: 480,000.00 0.00 0.00 130,000.00 375,000.00 105,748.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,748.75 0.00 105,748.75130,314.750.00 0.00

SECTOR PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto EJEC. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 
80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

4
Objeto Area Urbana Area Rural Monto Acum. Desde el 5% hasta el 

20% COVID19

MEJORAMIENT
O IGLESIA 
CATOLICA, 
SOSOAL, SAN 
ANDRES 
CENTRO

100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  40,000.000.00 0.00 40,000.000.0023100
ALDEA

SOSOAL 40,000.00 0.00

Total Sector: 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 40,000.0040,000.000.00 0.00

SECTOR SEGURIDAD

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto EJEC. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 
80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

5
Objeto Area Urbana Area Rural Monto Acum. Desde el 5% hasta el 

20% COVID19

SUBSIDIOS A 
SEGURIDAD 
CIUDADANA

200,000.00 0.00 0.00 130,000.00 330,000.00 152,028.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  152,028.000.00 0.00 152,028.000.0054200
SAN

ANDRES
CENTRO

ALDEAS Y
CASERIOS 319,414.00 0.00

CONSTRUCCIO
N DE 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACI
ON GUANTINA

650,000.00 0.00 0.00 0.00 798,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.0052,000.0047210

ALDEA
EGUATE,
CASERIO

GUANTINA

650,000.00 0.00

CONSTRUCCIO
N DE 
PAVIMENTO 
HIDRAULICO 
BARRIO LOS 
HORNOS

1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

SAN
ANDRES,

BARRIO
LOS

HORNOS

1,099,012.84 0.00

CONSTRUCCIO
N DE CANCHA 
POLIDEPORTIV
A SANTA ISABEL

745,927.40 0.00 0.00 0.00 745,927.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210

ALDEA
EGUATE,
CASERIO

SANTA
ISABEL

0.00 0.00

CONSTRUCCIO
N DE 
PAVIMENTO 
HIDRAULICO 
CASCO 
URBANO 
DESVIO AL 
PORTILLO

100,000.00 101,633.30 0.00 0.00 1,101,633.30 999,762.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  999,762.150.00 0.00 999,762.150.0023400
CASCO

URBANO 999,762.15 0.00

MEJORAMIENT
O E 
INSTALACION 
DE 
ALUMBRADO 
ELECTRICO A 
LA CANCHA 
POLIDEPORTIV
A SUNSUNLACA

0.00 0.00 0.00 0.00 24,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
ALDEA

SUNSUNLA
CA

24,400.00 0.00



SECTOR SEGURIDAD

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto EJEC. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 
80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

5
Objeto Area Urbana Area Rural Monto Acum. Desde el 5% hasta el 

20% COVID19

CONSTRUCCIO
N DE CERCA 
PERIMETRAL 
EN CASA 
COMUNAL DE 
CAPUCA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 149,572.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  149,572.600.00 0.00 149,572.600.0047210

ALDEA
SANTIAGO,

CASERIO
CAPUCA

149,572.60 0.00

MEJORAMIENT
O DE REPELLO 
Y PISO ERMITA 
SAN JOSE 
COPANTILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023100

ALDEA
COPANTILL

O, CASERIO
SAN JOSE

100,000.00 0.00

MEJORAMIENT
O E 
INSTALACION 
DE TUBOS 
PARA 
PORTERIAS EN 
EL CAMPO DE 
FUTBOL EN EL 
ZAPOTE 
CENALACA

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

ALDEA
CENALACA,

CASERIO
EL ZAPOTE

0.00 0.00

AMPLIACION DE 
PROYECTO 
ELECTRIFICACI
ON COQUIN 
CASERIO HACIA 
DONDE DON 
MARGARITO 
DIAZ

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  350,000.000.00 0.00 350,000.000.0047210

ALDEA
COPANTILL

O, CASERIO
COQUIN

350,000.00 0.00

CONSTRUCCIO
N PROYECTO 
DE 
ELECTRIFICACI
ON CASERIO LA 
RINCONADA

0.00 0.00 0.00 52,000.00 400,853.20 399,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  399,000.000.00 0.00 399,000.000.0047210

ALDEA
CAONA,

CASERIO
LA

RINCONADA

399,000.00 0.00

CONSTRUCCIO
N DE CAJA 
PUENTE 
SOBRE EL RIO 
LA SIDRA ll 
HACIA DONDE 
DON 
MERCEDES 
HERNANDEZ

0.00 0.00 0.00 0.00 290,711.00 249,473.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  249,473.080.00 0.00 249,473.080.0047210

ALDEA
EGUATE,
CASERIO

LA SIDRA ll

249,473.08 0.00

CONSTRUCCIO
N DE PUENTE 
PEATONAL RIO 
LA CANGUAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210
LA

CANGUAL 100,000.00 0.00

ELECTRIFICACI
ON CASERIO EL 
PARAISO

0.00 100,000.00 0.00 0.00 541,422.00 441,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  441,000.000.00 0.00 441,000.000.0047210

ALDEA SAN
SIMON,

CASERIO
EL PARAISO

441,000.00 0.00

Total Sector: 2,795,927.40 0.00 182,000.00 52,000.00 6,112,946.90 2,740,835.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,740,835.83 0.00 2,740,835.834,881,634.67201,633.30 0.00

3,525,927.40 0.00 182,000.00 182,000.00 6,752,946.90 2,886,584.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,886,584.58 0.00 2,886,584.58Total Programa: 5,051,949.42201,633.30 0.00

4 PRO-HONDURAS
SECTOR PRODUCTIVIDAD, APOYO A LA  PEQUEÑA Y MEDIANA  EMPRESA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto EJEC. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 
80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1
Objeto Area Urbana Area Rural Monto Acum. Desde el 5% hasta el 

20% COVID19

APOYO AL 
PEQUEÑO 
PRODUCTOR 
CON 
FERTILIZANTE

400,000.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
SAN

ANDRES
CENTRO

ALDEAS Y
CASERIOS

VARIOS
387,100.00 0.00

AGROFERIA 
ALIMENTARIA 30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200

CASCO
URBANO 0.00 0.00

ASISTENCIA A 
LA 
PRODUCCION 
DE CAFE PARA 
EL COMBATE 
DE LA ROYA Y 
MAS 
PROBLEMAS 
DE LA 
CAFICULTURA

20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
SAN

ANDRES
CENTRO

ALDEAS Y
CASERIOS

VARIOS
0.00 0.00

ESTABLECIMIEN
TO DE 
HUERTOS 
ESCOLARES, 
FAMILIARES Y 
AGROFORESTA
LES

150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.00300,000.0054200
ALDEAS Y

CASERIOS
VARIOS

0.00 0.00



SECTOR PRODUCTIVIDAD, APOYO A LA  PEQUEÑA Y MEDIANA  EMPRESA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto EJEC. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 
80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1
Objeto Area Urbana Area Rural Monto Acum. Desde el 5% hasta el 

20% COVID19

CONTRAPARTE 
COCEPRADIL 400,000.00 0.00 0.00 698,000.00 749,000.00 749,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00749,000.00 0.00 749,000.00349,000.0054200

SAN
ANDRES
CENTRO

ALDEAS Y
CASERIOS 749,000.00 0.00

PAGO A 
TECNICO DEL 
PROGRAMA 
NACIONAL DE 
ALIMENTACION 
ESCOLAR 
(PNAE)

132,000.00 0.00 0.00 119,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.0013,000.00 0.00 13,000.00238,000.0054200
SAN

ANDRES
CENTRO

ALDEAS Y
CASERIOS 13,000.00 0.00

CONTRAPARTE 
CONEANFO 32,000.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 4,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.004,400.00 0.00 4,400.000.0054200

SAN
ANDRES
CENTRO

ALDEAS Y
CASERIOS 32,000.00 0.00

CONTRAPARTE 
TECNICO 
COCEPRADRIL 
MONITOREO 
PROYECTOS 
DE AGUA

0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.00160,000.0054200
SAN

ANDRES
CENTRO

ALDEAS Y
CASERIOS 0.00 0.00

CONTRAPARTE 
AL FONDO 
CAFETALERO 
BALASTADO

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
SAN

ANDRES
CENTRO

ALDESA Y
CASERIOS

CAONA,
EGUATE,CO
PANTILLO,G
UXINLACA,C
ENALACA,S
OSAL,TABL

ON

400,000.00 0.00

CONSTRUCCIO
N DE CAJA 
PUENTE 
SOBRE RIO 
LOS OCOTES 
SOSOAL

100,963.70 0.00 0.00 0.00 155,803.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210 SOSOAL 149,870.44 0.00

CONSTRUCCIO
N DE CAJA 
PUENTE SAN 
JOSE

198,000.00 0.00 0.00 0.00 433,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210

ALDEA SAN
SIMON,

CASERIO
SAN JOSE

429,676.26 0.00

CONSTRUCCIO
N DE HAMACA 
SOBRE RIO 
SAINA QUE 
DIVIDE SAN 
BARTOLO Y 
SANTIAGO 
COMUNIDAD EL 
JICARO

300,000.00 100,816.64 0.00 0.00 400,816.64 349,897.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00349,897.12 0.00 349,897.120.0047210

ALDEA
SANTIAGO
CASERIO

EL JICARO

349,897.12 0.00

APERTURA DE 
CARRETERA 
DE SAN JOSE 
AL JOBO

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 117,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00117,500.00 0.00 117,500.000.0047210

ALDEA SAN
SIMON,

CASERIO
EL JOBO

117,500.00 0.00

APERTURA DE 
CARRETERA 
DE SAN JOSE A 
CANDELARITA

0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00190,000.00 0.00 190,000.000.0047210

ALDEA SAN
SIMON,

CASERIOS
DE SAN
JOSE A

CANDELARI
TA

190,000.00 0.00

CONSTRUCCIO
N DE CAJA 
PUENTE EN LA 
CHORRERA EL 
COPANTILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 354,426.60 340,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00340,000.00 0.00 340,000.000.0047210
ALDEA EL

COPANTILL
O

340,000.00 0.00

APOYO A LA 
GANADERIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200

SAN
ANDRES
CENTRO

ALDEAS Y
CASERIOS 0.00 0.00

BALASTADO 
CARRETERA 
DEL DESVIO 
DEL TABLON A 
CENALACA

0.00 0.00 0.00 0.00 90,066.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
TABLON/CE

NALACA 90,000.00 0.00

COMPRA DE 
ALCANTARILLAS 
PARA 
MANTENIMIENT
O DE 
CARRETERAS 
DEL MUNICIPIO, 
ALDEAS Y 
CASERIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 116,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
SAN

ANDRES
CENTRO

ALDEAS Y
CASERIOS 115,300.00 0.00

Total Sector: 1,762,963.70 0.00 1,047,000.00 1,047,000.00 3,504,113.40 1,963,797.12 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,763,797.12 0.00 0.00 1,763,797.123,363,343.82100,816.64 0.00

1,762,963.70 0.00 1,047,000.00 1,047,000.00 3,504,113.40 1,963,797.12 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,763,797.12 0.00 0.00 1,763,797.12Total Programa: 3,363,343.82100,816.64 0.00

5 SECTOR INFRAESTRUCTURA



SECTOR RED VIAL

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto EJEC. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 
80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1
Objeto Area Urbana Area Rural Monto Acum. Desde el 5% hasta el 

20% COVID19

MEJORAMIENT
O DE 
CARRETERA 
DE SAN 
ANDRES A 
SUNSUNLACA

355,986.70 0.00 0.00 0.00 458,342.20 317,000.00 0.00 0.00 0.00 317,000.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 317,000.00257,000.0023400
ALDEA

SUNSUNLA
CA

457,400.00 0.00

MEJORAMIENT
O DE 
CARRETERA 
DE 
LIQUIDAMBAR A 
LOS PLANES, 
SAN ANTONIO, 
SAN SIMON, LA 
CANFURA.

200,000.00 0.00 0.00 0.00 235,000.00 87,500.00 0.00 0.00 0.00 87,500.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 87,500.0055,000.0023400

LIQUIDAMBA
R, PLANES,

SAN
ANTONIO,

SAN SIMON,
LA

CANFURA.

235,000.00 0.00

MEJORAMIENT
O DE 
CARRETERA 
DE SAN JUAN 
CENALACA A  
MONRRARA

200,000.00 0.00 0.00 94,800.00 294,800.00 290,000.00 0.00 0.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 290,000.000.0023400
SAN JUAN

CENALACA,
MONRARA

290,000.00 0.00

MEJORAMIENT
O DE 
CARRETERA 
DE CAONA, 
CHOLUZNATE,S
AN BUENO, 
BUENA VISTA,EL 
BROTON, SAN 
GABRIEL ETC.

200,000.00 0.00 0.00 50,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 250,000.000.0023400

CAONA,
CHOLUZNAT

E,SAN
BUENO,
BUENA

VISTA,EL
BROTON,

SAN
GABRIEL,

SAN JOSE,
JAGUA,

CORRAL DE
PIEDRA,

AGUA
CALIENTE

250,000.00 0.00

MEJORAMIENT
ON DE 
CARRETERA 
DE 
POTONLACA, 
SANTA ROSITA, 
SAN 
NICOLAS,IGUAT
AYA, MOCAL, 
OCOTE SOLO 
ETC.

200,000.00 0.00 0.00 112,200.00 312,200.00 307,000.00 0.00 0.00 0.00 307,000.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 307,000.000.0023400

 
POTONLAC

A, SANTA
ROSITA,

SAN
NICOLAS,IG

UATAYA,
MOCAL,
OCOTE
SOLO,

CAPUCA,
SAN

RAMON,
SAN

BARTOLO,
MONTE

OSCURO

307,000.00 0.00

BALASTRADO 
DE 
CARRETERA 
DE CAONA DEL 
DESVIO DE 
CHOLUZNATE 
AL CENTRO DE 
SALUD Y C.E.B

0.00 0.00 0.00 0.00 136,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

ALDEA
CAONA,

CASERIO
CHOLUZNAT

E

136,000.00 0.00

CONSTRUCCIO
N DE CAJA 
PUENTE 
CASERIO 
CHOLUZNATE

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047110

ALDEA
CAONA,

CASERIO
CHOLUZNAT

E

249,678.86 0.00

BALASTADO 
CALLE QUE 
CONDUCE A LA 
RICONADA 
SOSOAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400  SOSOAL 49,200.00 0.00

APERTURA DE 
CARRETERA 
DEL ROBLE A 
CENALACA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 47,500.00 0.00 0.00 0.00 47,500.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 47,500.000.0047110
EL ROBLE,
CENALACA 47,500.00 0.00

REPARACION 
DE 
CARRETERA 
DE SANTA 
ROSITA A PEÑA 
BLANCA

0.00 0.00 0.00 55,000.00 129,426.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

CASERIOS
SANTA

ROSITA Y
PEÑA

BLANCA

0.00 0.00

REPARACION Y 
BALASTADO 
CARRETERA 
CIRCUNVALACI
ON LOS 
HORNOS SAN 
ANDRES 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 140,711.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 63,000.000.0023400

SAN
ANDRES

CENTRO,
BARRIO

LOS
HORNOS

63,000.00 0.00

Total Sector: 1,155,986.70 0.00 312,000.00 312,000.00 2,306,479.80 1,362,000.00 0.00 0.00 0.00 1,362,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,362,000.002,084,778.860.00 0.00



SECTOR DE EDIFICACION DE BIENES MUNICIPALES

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto EJEC. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 
80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

2
Objeto Area Urbana Area Rural Monto Acum. Desde el 5% hasta el 

20% COVID19

CONSTRUCCIO
N DE CASA 
COMUNAL 
CAMAPARA

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210

ALDEA
SANTIAGO,

CASERIO
CAMAPARA

449,360.61 0.00

MEJORAMIENT
O DE REPELLO 
Y PISO CASA 
COMUNAL 
GUANIJIQUIL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023100

ALDEA
SANBUENAV

ENTURA,
CASERIO

GUANIJIQUIL

100,000.00 0.00

MEJORAMIENT
O DE TECHO 
CASA COMUNAL 
EL BROTON

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

ALDEA
CAONA,

CASERIO
EL BROTON

129,835.59 0.00

CONSTRUCCIO
N DE CASA 
COMUNAL 
ALDEA SAN 
SIMON

187,805.70 99,808.47 0.00 0.00 407,614.17 407,000.00 307,805.70 0.00 0.00 99,194.30 0.00 0.00  0.000.00 0.00 99,194.300.0047210 SAN SIMON 407,000.00 0.00

Total Sector: 187,805.70 0.00 0.00 0.00 1,087,614.17 407,000.00 307,805.70 0.00 0.00 99,194.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,194.301,086,196.2099,808.47 0.00

SECTOR DE CUOTAS DEDUCIBLES

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto EJEC. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 
80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

4
Objeto Area Urbana Area Rural Monto Acum. Desde el 5% hasta el 

20% COVID19

CUOTA AL 
TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS (TSC)

176,296.00 1,008.17 0.00 0.00 177,304.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0055110
SAN

ANDRES 0.00 0.00

CUOTA DE LA 
AMHON 10,681.00 0.00 0.00 0.00 10,681.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200

SAN
ANDRES 0.00 0.00

CUOTA A LA 
MANCOMUNIDA
D

420,000.00 0.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
SAN

ANDRES 0.00 0.00

DEVOLUCION 
DE GARANTIAS 170,000.00 0.00 0.00 10,000.00 180,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0012910

SAN
ANDRES 179,703.37 0.00

Total Sector: 776,977.00 0.00 10,000.00 0.00 787,985.17 28,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00179,703.371,008.17 0.00

2,120,769.40 0.00 322,000.00 312,000.00 4,182,079.14 1,797,000.00 335,805.70 0.00 0.00 1,461,194.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,461,194.30Total Programa: 3,350,678.43100,816.64 0.00

6 GASTO DE FUNCIONAMIENTO
GASTOS OPERATIVOS FUNCIONAMIENTO

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto EJEC. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 
80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1
Objeto Area Urbana Area Rural Monto Acum. Desde el 5% hasta el 

20% COVID19

GASTOS 
OPERATIVOS 
FUNCIONAMIEN
TO

4,190,423.70 201,633.30 0.00 43,677.73 4,382,057.00 1,504,795.61 242,090.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 1,262,705.31 1,262,705.3153,677.730
CASCO

URBANO 1,504,795.61 0.00

Total Sector: 4,190,423.70 0.00 43,677.73 53,677.73 4,382,057.00 1,504,795.61 242,090.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,262,705.31 1,262,705.311,504,795.61201,633.30 0.00

4,190,423.70 0.00 43,677.73 53,677.73 4,382,057.00 1,504,795.61 242,090.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,262,705.31 1,262,705.31Total Programa: 1,504,795.61201,633.30 0.00

10,121,261.181,262,705.312,886,584.581,763,797.12132,778.182,460,388.800.00 0.00 1,461,194.301,077,363.9011,198,625.0829,752,555.121,968,039.501,968,039.500.0018,651,939.00Total: 19,801,991.511,008,166.47

FIRMA Y SELLO ALCALDE FIRMA Y SELLO TESORERO FIRMA Y SELLO PRESUPUESTO / CONTABILIDAD

153,812.89


